7 qd dixi in c. olim. n. de resti. spo. Mi.

## Sicut est nobis

**S**icut est nobis corrupti et piuri ad testimonium si dicit admitti ita coriter sumat hoc. Sed hec sumatio nil noui affert cum totum corpus iuris de hoc plenum sit et maxime in c. testio nuntio. et xxij. q. v. puuli. ut probat quod semel piurus si dicit ad iuramentum admitti. non veiat in suum iudicium. ut. c. cum in ecclesia. de ma. et obe. Ego hoc sumo tex. ut ponat casum singulare secundum legem. quam teneo et sic retractanda est sententia si constat eam fuisse lata ad videndum corruptorum testimonium. primum ponit consuetudinem. 2. distinguens rationem et 3. membrum distinctionis ibi si hoc. primum ibi super quo. **N**on primum quod si testis dicit unum in iudicio et strarium eius est iudicium stat primum deo nec inficit primum per se strarium marie si per primum sententia lata est ut hic aperte probat et fecit. l. generaliter. c. de non nu. pecu. et c. per tuas. de proba. non. Bar. in. l. eos. ff. de fal. ubi ad hoc allego istum tex. **N**on. 2. quod testis corruptus seu falsus deponens non solum puniendus est de piurio seu falsitate sed etiam de omni eo quod ex depositione sua iure processit quod occasione danti dat. et. ut in gl. et vide bonum tex. huic concordant in. c. vno. de custo. euchar. et glo. in regula iurata de re. iur. li. vi. Et distingue ut ibi et hoc probatur ibi adulterio vno pluribus. **N**on. 3. ibi diligenter inquirendi sunt et. quod si credit testis. quod deponit dicit se corruptum fuisse allat ei turpitudine sua et ideo merito non est sibi credendum ut in. c. i. de ofel. cum sp. **N**on. ibi adulterio vno pluribus. et. quod toties committit adulterium quotiens copula iterat licet iter easdem personas de quibus vide bona glo. in. c. imitare. vi. q. i. que disputat. nunquam toties agere penitentiam deo de fornicatione. quotiens committit fornicationem. cum eadem muliere et cluodo quod sic et bene fecit ibi tex. ad idem vide bonum tex. in. c. ad apostolicam. de re iudi. li. vi. et deierauit. ubi probat quod toties quotiens committit piurium quotiens venit contra iuramentum et idem ibi non dicitur Archi. et idem non. Jo. an. et vide in spe. de sen. pla. spes aut sequitur et hoc pone. **G**lo. i. querit quantum penitentiam dicit quis agere de piurio. Rhetor quod vni. anis per c. quod dicitur. vi. q. i. Sed dices tu hec eadem penitentiam imponit per quod peccato mortali ut in. c. hoc ipsum. xxij. q. ij. hoc dicitur quod sacerdos durior penitentiam arbitrabit ista istud septennium quod iungit per piurio quod in alio delicto. **N**am per piurio poterit iniungere ei ut ieiunet bis in septimana et tot pauperes recipiat non autem sic aspe arbitrabit in aliis minoribus delictis. et an necesse sit ut per quilibet peccato mortali agat penitentiam septennal dicit quod sic. non probat aliter artet tempus quod potest cum penitentia sint in arbitrio sacerdotis vide gl. non. in. c. sunt plures de pe. vi. in. facit. c. de. qui de peni. et remissi. et d.

pe. vi. i. mensura. et multum potest sacerdos indulgere etiam de iusta penitentia ut in. c. que penitet. de pe. vi. i. Et quod si iniuste arbitretur vide gl. bonam in deo. c. mensura. **G**lo. n. colligit quod si aliquid imputat alicui omnia sibi imputant que ex illo sequuntur. **O**p. de. c. iebriauerunt. xvi. q. i. ubi dicitur quod filie Loth iebriauerunt eum et se postmodum immiscuerunt ei ignorantibus quid ageret quod propter culpam fuit Loth non quantum ille incestus sit quantum illa ebrietas mereret. Et sic videtur probare ille tex. quod malum incestus non imputat ei licet puenerit ex malo ebrietate. **G**lo. h. soluit quod primum malum non arguat per sequens hoc de utroque puniunt. **N**on ex hac glo. unum intellectum ad illud. c. ut omittens delictum in ebrietate licet non crederet delictum puniunt de ebrietate et de alio delicto commisso hunc intellectum ponit etiam glo. in. d. c. iebriauerunt. et addit duos alios. **S**edus est ut puniatur ibi de incestu hoc non tamen quantum meret si ex deliberatione processisset. **T**ercius intellectus est quod nullo modo puniatur de incestu hoc tamen de ebrietate quod est veniale peccatum ut videtur tex. non. in. facta ea de m. xxv. di. Sed de hoc ultio dicit melius ut non. i. c. cleri. de vi. et ho. cle. et per Archi. xxxv. di. c. ser. die. per 2. intellectum vide bonum tex. in. l. omne delictum. qui se iebriauit. ff. de re. mili. et l. respiciendum. in. fi. ff. de pe. ubi per 3. quod puniunt de delicto commisso in ebrietate hoc pena minuit unde pro homicidio non puniunt pena mortis. quod bene notabis et satis hoc potest procedere in omni delicto in quo vere requiritur dolus qui excludit per ebrietate facta. l. i. ff. de seca. Et distingue ad maius per ut non. bar. in. fili. i. l. per nerua. ff. de positi. et per do. An. in. c. agnoscentes de osti. **A**lterius opinio. extra tex. in. eo. quod videtur facere differentiam utrum ista diuisi per sententiam transierunt ad secula vota vel ne. **N**am distincte dicit sententia retractari ex quo ostare potest ecclesiam fuisse deceptam. de re iudi. tenor. et c. sanguinei. **G**lo. penul. fateatur strarium et supplet ad tex. marie Jo. an. dicit hoc deum gl. peccare si probaret falsitas propter testimonium. Sed iste tex loquitur de corruptione tamen ideo facit differentiam utrum transierunt ad secula vota vel non. Et sequendo et limitando opinionem suam licet. Sed de proba. dicit quod regulariter non sufficit probare corruptionem per sententiam ad effectum retractandi sententiam quod per hoc non probet falsitas de quo tamen dicit ut plene dixi in deo. c. licet. Sed in causa matrimoniali quod sententia non transit in re iudicata est distinguendum ut colligitur ex tex. ut si non transierunt ad alia vota reuocet sententiam. aliter et ita putat in quilibet sententia que non habet vigorem rei iudicate ut puta si ab ea fuit appellatum. cum hac opinione transit hic deo. An. Sed glo. ista sequitur deo. **T**ar. q. h. sententia non transit in re iudicata. Et sic nubendo aliis commiserunt adulterium. hec non est sufficiens ratio ad impugnandum deum Jo. an. Sed procedit ubi clare